Протокол
заседания Общественной комиссии города Элисты
по обеспечению реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды»

27 декабря 2019 года г. Элиста
Присутствовали:

Шурунгов Константин Антонович - Первый заместитель Г лавы
Администрации города Элисты,
заместитель председателя
Общественной комиссии

Урванцева Елена Владимировна - начальник отдела благоустройства
Управления городского хозяйства и
административно-технического
контроля Администрации города
Элисты, секретарь Общественной
комиссии

Члены Общественной комиссии:

Шалаев Сергей Исаевич главный архитектор города Элисты

Джангаев Баатр Николаевич - начальник Управления городского
хозяйства и административно
технического контроля
Администрации города Элисты

Босчаев Ахмет Наимисович - генеральный директор ООО «БАН»
(по согласованию)

Замчалов Александр Владимирович - исполняющий обязанности
начальника Управления жилищно-
коммунального хозяйства,
строительства и транспорта
Администрации города Элисты

Цекиров Зулта Евгеньевич - депутат Элистинского городского
Собрания (по согласованию)

...............

Максимова Элина Ивановна - начальник отдела экономики
планирования и прогнозирования
Администрации города Элисты

Мангутова Виктория Егоровна -  заместитель министра жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики
Республики Калмыкия (по
согласованию)

Канкаева Лидия Ивановна - председатель Калмыцкой
Республиканской организации
Общероссийской общественной
организации инвалидов
«Всероссийское общество глухих»
(КРО ВОГ)

Решетников Валерий Анатольевич - председатель Калмыцкой
Республиканской организации
общероссийской общественной
организации «Всероссийское общество
инвалидов» (КРО ВОИ)

Орусова Лидия Эренценовна - помощник председателя Калмыцкой
Республиканской общественной
организации инвалидов
«Всероссийского Ордена трудового
красного знамени общества слепых»
(КРО ВОС)

Шанаева Анна Валерьевна - старший инспектор группы охраны
общественного порядка Управлени
МВД России по г. Элисте

Отсутствуют:
Трапезников Д.В., Ишинова Н.В., Докаев Б.Г., Топчеев В.Ц., Джамбинов Е.М.,
Каманджаев А .В ., Хан Д.Р.
Приглашены:
Эрднеев Б.В., Ширипова С.А.

Кворум имеется.

Повестка заседания:
1. Рассмотрение дизайн-проектов следующих территорий: парк

Молодежный, Аллея Героев с парком, площадь Победы, вынесенных на
рейтинговое голосование по выбору общественных территорий подлежащих
благоустройству в 2020 году.

Слушали:
Шурунгов К.А.: 8 ноября 2019 г. на заседании Общественной комиссии

города Элисты по обеспечению реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды» было принято решение
подготовить дизайн-проекты благоустройства трех территорий, внесенных в
бюллетень рейтингового голосования: парк Молодежный в 1 микрорайоне,
Аллея Героев с парком и площадь Победы в парке культуры и отдыха
«Дружба».

Слово предоставляется начальнику отдела благоустройства Управления
городского хозяйства и административно-технического контроля
Администрации города Элисты Урванцевой Елене Владимировне. Пожалуйста,
доложите.

Урванцева Е.В.: для изготовления дизайн-проектов привлечены
специалисты архитекторы. Предлагаю представить свой дизайн-проект по
благоустройству Аллеи Г ероев с парком Босчаева Ахмета Наймисовича.

Босчаев А.Н.: на рассмотрение Общественной комиссии предлагаю
дизайн-проект Аллеи Г ероев с парком от ул. им. Номто Очирова до ансамбля
«Джангарчи Ээлян Овла». В моем видении на Аллее Героев возможно
выделить художественную зону с выставочным залом, установить
общественный туалет, устроить Аллею Славы с именами Почетных Граждан,
необходима реконструкция пешеходных мостов. Вокруг скульптуры «Белый
старец» («Цаган Аав») предлагаю установить топиарии - фигуры домашних и
степных животных. Соединить Аллею Героев с ул. В.И. Ленина напротив
памятника Б.Б. Городовикову.

Выступили: Шурунгов К.А., Эрднеев Б.В., Мангутова В.Е., Решетников
В.А.

Голосовали
«за» - 13, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решили: Утвердить дизайн-проект проект Аллеи Героев с парком от ул.
им. Номто Очирова до ансамбля «Джангарчи Ээлян Овла».

Урванцева Е.В.: Предлагаю представить свой дизайн-проект по
благоустройству Парка Молодежный в 1 микрорайоне Ширипову Светлану
Александровну.

Ширипова С.А.: Предлагаю перенести с территории парка
Молодежный двух ротонд, завершить устройство стены памяти В. Цоя,
установленной ранее, установить общественный туалет, детскую площадку,
амфитеатр, теневые навесы. Так же необходимо предусмотреть парковое
освещение и поливочный водопровод, парковку.

Выступили: Шурунгов К.А., Эрднеев Б.В., Мангутова В.Е., Шалаев С.И.

Голосовали
«за» - 13, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решили: Утвердить дизайн-проект проект парка Молодежный в 1
микрорайоне.

Урванцева Е.В.: Предлагаю рассмотреть дизайн-проект по
благоустройству площади Победы в парке культуры и отдыха «Дружба»,
разработанный МУП «АПБ г. Элисты». Дизайн-проектом предусмотрены
замена сцены, установка теневых навесов, тематической зоны.

Голосовали
«за» - 13, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решили: Утвердить дизайн-проект проект площади Победы в парке
культуры и отдыха «Дружба».

Первый заместитель
Г лавы Администрации города Элисты,
Заместитель председателя
Общественной комиссии

Начальник отдела благоустройства
УГХ и АТК Администрации города Элисты,
секретарь Общественной комиссии _

____ К. Шурунгов

Е. Урванцева